
e-mail: direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it  

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD  

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111 – 145 – 146 – 147 - 150 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 VENEZIA MESTRE 

 
 

 

Protocollo (vedasi timbratura in alto) Venezia Mestre, (vedasi timbratura in alto) 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

        VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 riguardante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

        VISTO il D.P.R. n. 80 del 28 marzo 2013 riguardante “Regolamento sul sistema nazionale di 
valutazione in materia di istruzione e formazione”; 
 

        VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

        VISTO il Decreto Direttoriale prot. 5357 del 28/03/2018 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente la riorganizzazione della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto; 
 

      PRESO ATTO della Nota M.I. prot. AOODPPR n. 278 del 06-03-2020 – Particolari disposizioni 
applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 
2020, n. 1 (Direttiva 1/2020), “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni al di 

fuori delle aree di cui all’articolo 1 del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6”; 
 

      PRESO ATTO del D.P.C.M. 09 marzo 2020 recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale, 
che prevede la sospensione delle attività didattiche fino al 3 aprile 2020; 

 
     PRESO ATTO della Nota M.I. prot. AOODPPR n. 279 del 08-03-2020 – Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020. Istruzioni operative; 
 

     PRESO ATTO della nota MI n.368 del 13-03-2020 – Didattica a distanza; 
 

     PRESO ATTO della nota MI n.388 del 17-03-2020 – Indicazioni operative per attività didattiche a 

distanza; 
 

     PRESO ATTO della Nota M.I. n. 392 del 18-03-2020 – Emergenza sanitaria da nuovo Coronavirus. 

Istruzioni operative alle Istituzioni scolastiche; 
 

     CONSIDERATA la necessità di avvalersi di un Gruppo di lavoro formato da personale con adeguata 

competenza ed esperienza al fine di porre in essere iniziative di accompagnamento a 
favore delle IISS della regione, nonché di promozione per la comunicazione e la 
diffusione a livello territoriale delle direttive ministeriali; 
 

       ACQUISITA la disponibilità dei componenti individuati a far parte del costituendo Gruppo di lavoro; 
 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it


e-mail: direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it  

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD  

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111 – 145 – 146 – 147 - 150 

 

DECRETA 
 

1. E’ costituito il Gruppo di lavoro così composto: 
 

Dirigente Ufficio II, dott.ssa Angela Riggio - Coordinatore; 

Dirigente Tecnico dott. Antonio Leo - Vice Coordinatore; 

Dirigenti Scolastici in distacco c/o USRV ex L.448/98, dott.ssa Maria Paola Ceccato, dott. Roberto 
Gaudio, dott. Filippo Sturaro, dott. Mario Tedesco - Componenti; 

Funzionari amministrativi, dott.ssa Daniela Torcivia e dott.ssa Vania Colladel  - Componenti 

Docenti c/o USRV ex L.107/15 Art.1 c.65, prof. Alberto Cesco Frare, prof. Bruno Chiozzi, prof.ssa 
Angela Conte, prof.ssa Francesca Favino, prof.ssa Liala Iavazzo, prof.ssa Giorgia Menditto, prof.ssa 

Lucia Zanellato– Componenti. 

 
2. Ai componenti del Gruppo di lavoro, con l’obiettivo di esprimere proposte, individuare linee di indirizzo e 

porre in essere iniziative di accompagnamento a favore delle IISS della regione, sono assegnate le 

seguenti aree tematiche:  

 

Antonio Leo  Applicazione degli ordinamenti e valutazione  

degli apprendimenti nella DAD 

Daniela Torcivia Aspetti di privacy nella DAD 

Vania Colladel Supporto statistico ed elaborazione dati 

Alberto Cesco Frare La sicurezza nell’ambito della DAD 

Filippo Sturaro – Lucia Zanellato DAD per gli studenti con disabilità, con DSA  

e con Bisogni educativi speciali non certificati 

Mario Tedesco – Liala Iavazzo DAD nel I ciclo 

Mariapaola Ceccato  - Bruno Chiozzi DAD nelle Scuole Secondarie di II grado – IP e IT 

Roberto Gaudio – Giorgia Menditto DAD nelle Scuole Secondarie di I grado - Licei 

Angela Conte Gestione PON 

Francesca Favino Formazione per la DAD - Indire eTwinning 

 
3. Il Gruppo di lavoro si riunisce, per via telematica, su convocazione del Coordinatore, in forma collegiale o 

per sottogruppi tematici. 
4. Il gruppo di lavoro potrà avvalersi di ulteriori professionalità dell’USR laddove se ne ravvisasse la 

necessità. 
5. Non sono previsti compensi per i componenti del Gruppo e la partecipazione al gruppo di lavoro è senza 

oneri per questo USRV. 
  
 

                                IL DIRETTORE GENERALE 

              Augusta CELADA 
    

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it

		2020-03-25T13:22:18+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-03-25T14:49:42+0100
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0000459.25-03-2020




